
 

 

 

           COMUNE DI CASASCO 

 Provincia di Alessandria     

                                                                                                                 DELIBERAZIONE N. 17 

                                   __________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

del giorno 20 giugno 2024 

 

Adunanza ordinaria di prima convocazione 

 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione Edilizia Comunale. 

                                                            

L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di giugno alle ore 19,00 nella solita sala delle 

riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 

per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale. 

All’appello risultano: 

 
N. 

d’ord. 

 

COGNOME E NOME 

 

Presenti 

 

Assenti 

1 MANDIROLA Enrico X  

2 DAGLIO Angelo X  

3 PERFUMO Giorgio X  

4 DAVIO Sara X  

5 DEMICHELI Andrea X  

6 FARAVELLI Rita in Cioccale X  

7  RASCHIA Daniela in Medicina X  

8 SPANGARO Manuele X  

9 NUCCI Matteo Gianni X  

10 RIVERA Marzio X  

11 SARTOROTTI Graziella in Galluzzi X  

                                                                                          TOTALI             11 0 
 

con l’assistenza del Dott. Giovanni OLIVOTTO, Segretario Comunale; 

sono presenti in loco, nel rispetto delle norme di sicurezza previste dalla legge, il Sindaco Dott. 

MANDIROLA Enrico e i Consiglieri: DAGLIO Angelo, PERFUMO Giorgio, DEMICHELI 

Andrea, FARAVELLI Rita, RASCHIA Daniela, NUCCI Matteo Gianni, RIVERA Marzio e 

SARTOROTTI Graziella, gli altri Consiglieri che risultano presenti e il Segretario Comunale Dott. 

Giovanni OLIVOTTO, sono collegati tramite la piattaforma Meet. La seduta consigliare viene 

videoregistrata. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Dott. MANDIROLA Enrico, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 

 



PARERI ESPRESSI DAI RESPONSABILI DEI SERVIZI SULLA  

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 

Art. 49 comma 1 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

         Il Responsabile del Servizio 

 

TECNICO-PROCEDURALE: Favorevole                       _____________________________ 

             Geom. Marco Fiorucci 
 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- si intende procedere alla nomina della Commissione Edilizia Comunale; 

- la nomina va effettuata tenendo conto del combinato disposto di cui all’art. 4 delle vigenti 

N.A. del P.R.G.I. e dell’art. 45.3 del vigente Regolamento Edilizio; 

- ciò stante i membri effettivi sono 6 e vanno scelti dal Consiglio Comunale; 

 

RITENUTO di poter procedere alla nomina dei seguenti membri, preventivamente contattati ed 

avendo acquisito la loro disponibilità: 

- Arch. Marcella MARENZANA; 

- Dr. Geologo Massimo BAIARDI; 

- Ing. Matteo TORRE; 

- Dr. Delio BARBIERI; 

- Geom. Pietro ROTTA; 

- Geom. Bruno DALLOCCHIO; 

 

VISTO il parere espresso dal Responsabile del servizio sulla regolarità tecnica; 

 

CON voti unanimi favorevoli espressi ai sensi di legge, 

 

DELIBERA 

 

DI NOMINARE i seguenti membri per la Commissione Edilizia Comunale: 

- Arch. Marcella MARENZANA; 

- Dr. Geologo Massimo BAIARDI; 

- Ing. Matteo TORRE; 

- Dr. Delio BARBIERI; 

- Geom. Pietro ROTTA; 

- Geom. Bruno DALLOCCHIO; 

 

DI DARE atto che: 

- della Commissione Edilizia fa parte di diritto il Responsabile del servizio Geom. Marco 

FIORUCCI, senza diritto di voto, che la presiede in base all’art. 45.3 punti 1 e 13 del vigente 

Regolamento Edilizio; 

- non sono previsti compensi per nessuno dei componenti; 

 

CON successiva votazione unanime, il Consiglio, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 

267/2000, delibera di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 

viene sottoscritto come segue: 

 

 IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 

     

            

     F.TO Enrico MANDIROLA                                       F.TO Giovanni OLIVOTTO 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 21/06/2024                          

per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124, c.1, del T.U. 18.08.2000, n. 267 e s.i.m.) 

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

          

         

                                                                                    F.TO Marco FIORUCCI 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

- è divenuta esecutiva il giorno………………….decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 

c. 3, del T.U. n. 267/2000 e s.i.m.); 

- è stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, c.1, del T.U. n. 

267/2000, per quindici giorni consecutivi dal                al                      senza opposizioni. 

 

Dalla residenza comunale, lì    IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

                        ………………………………………… 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla residenza comunale, lì                

        

                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                                        

                                                                        ………………………………………… 

 


